
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 220 DEL 11/07/2016

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE GRAFICA DI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LUCCA AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS. N. 163 DEL 12/04/2006 - 
PROROGA DEL CONTRATTO A DOMENICO RAIMONDI

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la Determinazione del Segretario Generale n. 211 del 03/07/2014 con la quale si è 
proceduto  ad  affidare  il  servizio  di  progettazione  grafica  di  strumenti  di  
comunicazione  della  Camera  di  Commercio  di  Lucca  all'impresa  Domenico 
Raimondi – CIG 56683717B8 – MEPA RDO 436371 del 23/03/2014; 

Considerato:

• che il contratto sottoscritto tra le parti prevede all'art. 13 la facoltà per la stazione 
appaltante di procedere alla proroga del contratto per un periodo di 120 giorni oltre 
la  naturale  scadenza  del  contratto,  alle  medesime condizioni  contrattuali,  ed  ai 
prezzi unitari stabiliti ai sensi dell’art. 10 del contratto stesso;

Ritenuto:

• opportuno  procedere  alla  sopra  richiamata  proroga  contrattuale  al  fine  di  dare 
continuità  di  immagine  alla  campagna  di  comunicazione  per  la  promozione 
dell'iniziativa “Il  Desco 2016” previsto per novembre-dicembre 2016 e trattandosi 
dell'unica  azione di  comunicazione complessa prevista  fino  al  termine dell'anno 
dall'Ente;

DETERMINA



1.– di prorogare per un periodo massimo di 120 giorni il contratto a Domenico Raimondi 
(nato a Reggio Calabria il 4/7/1973 e residente a Lucca, Via per Corte Stella 404/D) per la 
realizzazione della campagna promozionale “Il Desco 2016”; 

2.- di comunicare la suddetta proroga del contratto a Domenico Raimondi. 

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


